
令和２年１月１６日 

 

 

２ 年 生 保 護 者 様 

 

 

遊学館高等学校 

校長 竹 田   剛 

 

 

令和２年３月実施の修学旅行の旅行代金の 

キャンセル料およびキャンセルのご連絡について（ご案内） 

 

謹啓 厳寒の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、令和２年３月実施の修学旅行もあと２ヵ月を切りました。出発までのお子様の体調管理に

は、十分に気をつけてくださるようお願いいたします。万一、出発当日までの間に、病気、怪我

及び家庭の事情等でキャンセルが発生した場合には、下記の金額をご負担して頂くことになりま

すのでご了承くださるよう宜しくお願い申し上げます。          

敬白 

記 

１．旅行代金のキャンセル料について 

（１）東 京〔修学旅行代金：  86,700円（3泊 4日）〕＜㈱ＪＴＢ＞ 

キャンセル料

対象期間  

2 月 12 日（水） 

～24 日（月） 

2 月 25 日（火） 

～3 月 1 日（日） 
3 月 2 日（月） 

3 月 3 日（火） 

〔当日出発前〕 

3 月 3 日（火） 

〔当日出発後〕 

キャンセル料 18,200 円 26,700 円 35,300 円 43,900 円 86,700 円 

 

（２）九 州〔修学旅行代金： 101,500円（4泊 5日）〕＜東武トップツアーズ㈱＞ 

キャンセル料

対象期間  

2 月 12 日（水） 

～24 日（月） 

2 月 25 日（火） 

～3 月 1 日（日） 
3 月 2 日（月） 

3 月 3 日（火） 

〔当日出発前〕 

3 月 3 日（火） 

〔当日出発後〕 

キャンセル料 20,000 円 30,000 円 40,000 円 50,000 円 101,500 円 

  

  【備 考】 キャンセルをされた場合のご返金は、納入金額からキャンセル料とご返金の為の

振込手数料を差し引いた金額を授業料引落口座に振込みさせていただきますので、

ご了承ください。 

【キャンセルのご連絡については裏面参照】 



２．修学旅行キャンセルのご連絡について 

キャンセルのご連絡は、平日はクラス担任へご連絡いただき、土日祝日は、ご参加予定の行

き先の旅行会社と学校それぞれに、下記の連絡事項を記載したメールをお送りください。 

  

（１）連 絡 先 ① 東京隊 ㈱ＪＴＢ（担当：後藤氏） 

メールアドレス：s_goto949@jtb.com 

② 九州隊 東武トップツアーズ㈱（担当：土谷氏）  

メールアドレス：masahiro_tsuchiya@tobutoptours.co.jp 

③ 学 校  

メールアドレス：ryoko@yugakkan.jp 

（２）連絡事項 タイトル：修学旅行キャンセルについて 

本  文：２年○○組△△番「生徒氏名」、「保護者氏名」 

「行き先（東京又は九州）」を、「理由」の為キャンセルします。 

  （３）備  考 キャンセルのメールをいただいた場合、学校から確認のお電話をさせていた

だく場合があります。 

 

 ３．インフルエンザについて 

２月２６日（水）以降にインフルエンザに罹った場合、または、２月２６日（水）より前に罹

った場合でも、２月２９日（土）までに解熱していない場合は、修学旅行には参加できません

ので、十分な予防策をとり、体調管理へのご指導をお願いいたします。 

 

４．お問い合わせ先について 

（１）旅行全般について …………… 遊学館高等学校（担当：谷内田〔２年学年主任〕） 

（２）キャンセル料について ……… 遊学館高等学校事務室（担当：川北） 

TEL 076-262-8484  

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【キャンセル料については表面参照】 


